TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA NGOẠI NGỮ

Số: 14 /KH-KNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thảo khoa học Khoa Ngoại ngữ năm học 2022 – 2023

Nhằm nâng cao chất lượng của hoạt động đào tạo, nghiên cứu khoa học và

chuyển giao công nghệ.

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023 của Trường Đại học Công nghiệp Thực

phẩm thành phố Hồ Chí Minh và theo quyết định số 2970/QĐ-DCT ngày 04 tháng 12

năm 2020 về việc ban hành Quy chế hoạt động Khoa học và Công nghệ. Nay Khoa

Ngoại ngữ  trân trọng kính mời các cán bộ, giảng viên, các chuyên gia, nhà khoa học

viết bài tham luận với các nội dung như sau:

1. Đối tượng

- Cán bộ, giảng viên, và sinh viên đang công tác tại Khoa Ngoại ngữ.

2. Nội dung Hội thảo

 Nội dung Hội thảo tập trung thảo luận và làm sáng rõ một số vấn đề theo các chủ

đề sau :

- Giảng dạy ngoại ngữ;

- Đổi mới/cải tiến dạy - học ngoại ngữ;

- Công tác kiểm tra đánh giá trong dạy học ngoại ngữ;

- Công nghệ trong giáo dục ngoại ngữ;

- Ngôn ngữ học;

- Các vấn đề liên quan, các chủ đề thuộc một số ngành khoa học xã hội và nhân

văn liên quan khác.

3. Thời hạn nộp và hình thức nhận bài

- Thể lệ bài viết: Chi tiết trong file đính kèm.

- Thời hạn nộp bài: Trước ngày 20/03/2023

- Hình thức nhận bài: Nộp bài qua email: knn@hufi.edu.vn (ghi rõ: Bài viết

NCKH cấp Khoa 2022)

mailto:knn@hufi.edu.vn

4. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội thảo

- Thời gian dự kiến : Ngày 10/04/2023

- Địa điểm: Hội trường C – trường Đại học công nghiệp thực phẩm TP. Hồ Chí

Minh. 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh.

5. Tổ chức thực hiện

5.1 Ban tổ chức

1. Ông Trần Tín Nghị, Trưởng khoa Ngoại ngữ- Trưởng ban

2. Ông Phạm Ngọc Sơn, Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ -  Phó Trưởng ban

3. Ông Nguyễn Văn Đạt, Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ -  Ủy viên Thư ký

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Trân, Phó Trưởng bộ môn cơ sở - Ủy viên

5. Bà Võ Thị Quỳnh Trang, Trưởng bộ môn Ngôn ngữ Trung quốc - Ủy viên

6. Ông Nguyễn Quang Tiến, Giảng viên Tiếng Anh - Ủy viên

7. Ông Trần Quang Huy - Giảng viên Tiếng Trung - Ủy viên

5.2 Tiến độ thực hiện

STT Nội dung công việc Thời gian thực hiện Ghi chú

1
Lập kế hoạch và dự trù kinh phí tổ

chức Hội thảo
Trước ngày 4/11/2022

2

Nộp kế hoạch và dự trù kinh phí tổ

chức cuộc thi về Phòng Khoa học

Công nghệ

Trước 16h30 ngày

4/11/2022

4
Thông báo tổ chức Hội thảo khoa học

cấp khoa năm học 2022-2023

Từ ngày 05/11/2022

đến ngày 31/3/2023

5
Tổ chức Hội thảo khoa học cấp khoa

năm học 2022-2023

Từ ngày 01/4/2023

đến ngày 18/05/2023.

Dự kiến

10/4/2022

6
Nộp hồ sơ về phòng Khoa học công

nghệ
Trước ngày 09/6/2022

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thảo khoa học cấp Khoa năm học 2022 –

2023. Đề nghị tất cả giảng viên, sinh viên Khoa Ngoại ngữ nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- BGH (để báo cáo);

- Phòng KHCN ( để báo cáo, phối hợp)

- GV, SV (để thực hiện);

- Lưu VPK.

KHOA NGOẠI NGỮ

Trần Tín Nghị

TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP

THỰC PHẨM TP. HỒ CHÍ MINH

KHOA/TRUNG TÂM...

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO KHOA HỌC CẤP KHOA/TRUNG TÂM

TT NỘI DUNG  THUYẾT MINH
SỐ TIỀN

ĐVT: đồng
GHI CHÚ

1 Bài đăng trong kỷ yếu hội thảo 10 bài, 200.000/bài                 2,000,000

2 Bài tham luận tại Hội thảo 5 bài, 300.000/bài                 1,500,000

3 Hội đồng Biên tập 4 người ( 300.000 người)                 1,200,000

4 Nước uống 50 chai                    400,000

5 Tiệc Teabreak  50 người x 30.000 đồng/ người                 1,500,000

6 Văn phòng phẩm In thẻ; in cuốn, viết…                 2,000,000

  TỔNG CỘNG

8,600,000

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03  tháng 11 năm 2022

Hiệu trưởng              Phòng Kế hoạch Tài chính          Phòng Khoa học Công nghệ              Khoa Ngoại ngữ          Người lập bảng